memastikan akurasi dan keandalan informasi yang diperoleh dari berbagai

sumber literatur.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam al-Nawawî

1. Riwayat Hidup

Imam al-Nawawî lahir di kota Nawa pada minggu kedua bulan
Muharram tahun 631 H/1233 M. Garis keturunannya dapat dilacak hingga
kepada sahabat Hizâm Abû Hakîm. Nama lengkapnya adalah Abû Zakariyâ
Yahyâ ibn Syaraf al-Dîn ibn Murriyun al-Nawawî. Meskipun diberi gelar
Muhyî al-Dîn (yang menghidupkan agama), beliau lebih dikenal dengan
panggilan Imam al-Nawawî, karena sikap ketawadukannya.4

berdagang, kecintaannya pada Al-Qur'an tetap mendominasi, bahkan

melebihi keterlibatannya dalam aktivitas jual-beli. Imam Nawawi juga

menjalani pendidikan formal di beberapa kuttab di kota Nawa. Pada usia 18

tahun, bersama ayahnya, beliau melakukan perjalanan ilmiah ke Damaskus

pada tahun 649 H/1251 M untuk melanjutkan pendidikan.6

Imam An-Nawawi, seorang ulama besar dalam tradisi Islam,

meninggalkan warisan intelektual yang luar biasa melalui karya-karyanya.

Diantaranya adalah "Syarah Muslim," sebuah komentar mendalam terhadap

________________

4 Ibn al-Aththâr, Tuhfah ath-Thâlibîn li Ibn al-Aththâr, Vol.